
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGÃO: 01

UNIDADE: 010100 CAMARAMUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSÁVEL:

NOTA DE EMPENHO N, 00078 DE 14/05/2025

DATA DA LIBERAÇÃO RECURSOS FINANCEIROS,

VALOR AD: R$4.085,14

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
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DATA: 26/05/2025

CONFERIDO POR:

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO

SITUAÇÃO ; APROVÂDO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANÁLISE E PARECER FINAL DO

OBS: Ao ianpr as connpr©vante5 de despesas na presente prestação de c©rltas, identifiquei que o cupom ng 6986,

CNPJ 45.591.417/QOQ14g, apresentou problernas na validação. Diante

ac$iarltarrãenta que vertfiüasse a situação jurlt© à empresa for mecedür8.

ã5cal n'136t>, oarm data 23/06/2025, para regularização.

CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercício: 2025

Página 1

SITUAÇÃO:CAMARA MUNICIPAL Aprovado

ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI
PRESTAR CONTA ATÉ 26/05/2025
20/05/2025

VALOR DEVOLV: R$2.405,23
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CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUÇÃO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.81

Conta da devolução : 6289–8 Detalhamento : 2

Data da devolução : 26/05/2025 TIpo de documento : DEPÓSITO

Valor da Devolução R$ 2.405,23
(dois mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e três centavos>
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + t

+ + + + +

Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUiNO IROLDI

Empenho : 78 Data: 14/05/2025 Valor: 4.085,14
Local. . . . : 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional : 01.031.0015.2 038.0000 Manutenção das Funções LegislatIvas
Natureza . : 3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS

Discriminação : VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DO VEREADOR EVERTON RODRIGUES D
A SILVA, COM DESTINO AO PALACIO DO CONGRESSO N
ACIONAL, BRASILIA-DF, SAIDA 20/05, RETORNO 23/05 DE

@5,CONFORME REQUERIMENTO ANEXO

E„ecebi vale se

URAN.IA, /26 62
refere a presente guia .

TIAGO DA SIL
IRC



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 016/00078 Processo:

Ficha 006 Data 14/05/2025

Licitação DISPENSA
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Endereço RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA

Requi Venci
NO

315.01 1.778-00
134

20/05/2025

Doc
Dt Liq 14/05/2025

Cod 2186
15760-000

Recurso/Aplicação
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

Material/Serviço
VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS

01 TESOURO COM VIAGEM DO VEREADOR EVERTON RODRIGUES DA

00 Recursos Ordinarios
SILVA, COM DESTINO AO PALACIO DO CONGRESSO
NACIONAL, BRASILIA-DF, SAIDA 20/05. RETORNO 23/05
DE 2025,CONFORME REQUERIMENTO ANEXO.110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01

010100
3.3.90.14.14
01 .031.0015.2038.0000

CÂMARA
CAMARA MUNICIPAL
DIÁRIAS NO PAIS
Manutenção das Funções Legislativas

Dotação Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 7.139,49 4.085,14 18.775,37

R$ #1.085,14# quatro mil e oitenta e cinco reais e quatorze centavos* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

Autorizado

14/05/2025
DAVID RODRIGUES MENESES
PRESIDENTE

// (,
ContabilizadJ/
14/05/2025 kv–v - _/

BiBi©TI(;mG;iii
;ONTADO#rCRC ISP314676/O-5

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processaàa,9ncÓ\
trando-se em ordem para pagamento.

Data / /

Ordem de Pagamento

//

Despesa paga. //

Banco

Banco

Conta

Conta

Cheque

Cheque

Valor

Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
/

Nome:
CGC/CPF:

/



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - UYâvüa/ST
e-mail: camara(@cwnwayüa.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

AUTORIZAÇÃO

Eu, David Rodrigues Meneses, Presidente da Câmara Municipal

de Urânia/SP, no uso de minhas atribuições legais, após análise do Requerimento de

Adiantamento no 013/2025, do vereador Everton Rodrigues da Silva, elaborado no dia 14 de maio

de 2025 sob o protocolo no 013/2025, verifiquei que o mesmo reúne todos os requisitos exigidos pela

Lei n') 3.579/2021, e, portanto, AUTORIZO, à liberação das verbas pleiteadas.

Câmara Municipal d

DAV}&RmTGUKãÊNESES
EaKara MunicipaPresidl

Urânia, 14 maio de 2025

m) @eamaraurania O @©amarauranla a @©amaraurania



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760_(.)01 _ Uyâ7üa/sp
e-mail: camara@cmurania.sp.go\7.br / Fone/WhatsApp : (17) 3634- 1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIÁRIAS NO 013/2025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de maio de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente

DAVID RODRIGUES MENESES

Câmara Municipal de Urânia/SP

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sáb o RG n' 43.815.617-

1, e CPF n'’ 370.467.438-94, residente na rua Natal n'’ 1139, – Centro - Urânia/SP, vem respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, em tempo hábil, solicitar o Adiantamento para Viagem, com fulcro no artigo

6'’ da Lei n'’ 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui o Regime de Adiantamento para Viagens e

Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Políticos da Câmara Municipal de Urânia e da

outras providências”, bem como comunicar o deslocamento a serviço deste Legislativo, à seguinte localidade:

•

•

Endereço: Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Brasília - DF - Brasil -

CEP 70160-900 localidade onde o referido requerente se reunirá com o Deputado Federais.

A saída ocorrerá na terça-feira, dia 20 de maio de 2025, por volta das 1 1h. Já o retorno está

previsto para o dia 23 de maio sexta•feira, por volta das 08h, haverá pernoite no local de destino,

perfazendo assim, 3 (duas diárias). »

O veículo utilizado será um Jeep/Compass - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa: PQF14A30,

de propriedade deste requerente, e a distância a ser percorrida, ida e volta, será de aproximadamente 1600

km. Portanto, considerando o consumo médio de 9 km/litro do veículo, abastecido com gasolina no valor de

aproximadamente R$ 6,03 por litro, o valor total a ser gasto com combustível será por volta de R$ 1.073,34

sendo: 1600 km / 9 km/litro = 178 litros de combustível. Portanto, 178 litros * R$ 6,03 = R$ 1.073,34 (mil e

setenta e três reais e trinta e quatro centavos)

Assim, com o permissivo do Artigo n'’ 1 1'’ da Lei n'’ 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa

Excelência o pagamento antecipado de, 3 (três diárias) no valor de R$ 2.790,00 (dois mil e setecentos e

noventa), de acordo com o Item 1, Inciso B do Anexo 1, que dispõe sobre os valores do adiantamento.

@) @eamaraurania O @eamaraurania a @eamaraurania
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Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânia/SP
e-mail: camara@cmt&rania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp : (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

O pagamento antecipado de despesas de viagem, mediante cálculo méêiio, para gastos com

combustível, pedágio e estacionamento, com o permissivo do Artigo 7c), parágrafo único da mesma Lei, no

valor total um valor total de R$ 1.295,14 (mil duzentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos) sendo

R$ 2.790,00 (3 diárias) + R$ 1.073,34 (mil e setenta e três reais e trinta e quatro centavos) de

combustível + R$ 71,80 (pedágio) + estacionamento de três diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

totalizando um lavor de R$ 4.085,14 ( quatro mil e oitenta e cinco reais e quatorze centavos), que deverá ser

depositado na conta corrente da Assessora Parlamentar, responsável pela retirada do numerário, de acordo

com o Artigo 5c) da Lei no 3.579, de 21 dezembro de 2021 , e que posteriormente será distribuído ao requerente.

É declarado, portanto, ciência de que o prazo para apresentação das contas da viagem é de 48 horas

uteis após o retorno, bem como de que, a não apresentação tempestiva da prestação de contas

(Anexo II da Lei específica), ensejará no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos da

requerente, no mês subsequente à viagem.
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m) @eamaraurania O @eamaraurania a @eamaraurania



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

Nome e Função do
EVERTON RODRIGUES DA SILVA - VEREADORInteressado

Modelo Jeep/Compass - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veículo 1 Placa: Placa: PQR4A30

Hodômetro de SaídaUtilizado KM
Hodômetro da Volta KM

aT RbDáiGUES DA SILVA
'Vereador

m) @eamarauranla O @eamaraurania a @eamaraurania



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânio/SP
e-mail: camara(@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

DECLARAÇÃO

Eu, EVERTON RODRIGUES DA SILVA, vereador(a) da Câmara Municipal de Urânia/SP, CPF

370,467.438-94, RG: 43.815.617-1 responsável pela solicitação do Adiantamento no 013/2025, D E C L A R O, sob

as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12'’ da Lei Municipal nQ

3,579/21, bem como dos elementos contidos no §1'’ do art. 13:

“Art. 12'’. A prestação de pontas será feita de forma individual no
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas após o retorno ao município
de Urânia.”

“Art. 13'’. A prestação de contas será feita ern formulário próprio e
padronizado, constantes no Anexo II, que instruÉ e integra esta Lei.

§ lo. Juntamente com o Anexo II, a prestação de contas deverá ser
instruída dos seguintes elementos:

1 - Documentos comprobatórios de despesas, mediante originais
das notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrônico quando a
legislação vigente assim exigir); recibos de serviço de pessoa física

com clara e ampla identificação do prestador (nome, endereço, RG,

II - Cada documento comprobatório deverá:

a) Ser nominal à Câmara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Câmara Municipal;

c) Em caso de despesa com combustível, conter no verso do
documento a placa do veículo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
ônibus conterá o destino, data, valor e o nome do beneficiário e

despesas com táxi deverá ser comprovada mediante formulário
próprio contendo valor, data e nome do beneficiário;
e) Ter os serviços executados e os produtos adquiridos
discrimtnados pormenorizadamente;
O Ser rubricado pelo responsável (vereador, servidor, motorista).
III - relatório circunstanciado sobre os atos de interesse público ou

institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;
IV - Justificativa de complementação, se houver."

CPF)

Por ser a expressão da verdade, firma a presente Declaração para que produza os efeitos legais

lmara Municipal de Urânia, 14 maio 2025

6A SILVA

p--'H

EVERTON RQDRli$
Vereador

@3) @eamaraurania O @eamaraurania a @eamaraurania
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PODER LEGISLATIVO

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânio/SP
e-mail : camara(@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp : (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12

ANEXO I-A

Ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Urânia.

• EVERTON RODRIGUES DA SILVA, RG: 43.815.617-1, E CPF N' 370.467.438-94

CARGO: VEREADOR, RESIDENTE NA RUA NATAL N' 1139, NESTA CIDADE DE

URÂNIA, ESTADO DE SÃP PAULO, VENHO RESPEITOSAMENTE À PRESENÇA DE

VOSSA EXCELÊNCIA, EM TEMPO HÁBIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE

VIAGENS, COM FULCRO NOS ARTIGOS 6' DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021,

BEM COMO COMUNICAR O DESLOCAMENTO, A SERVI(,,O DESTE LEGISLATIVO,

PARA A CIDADE DE BRASILIA-DF, ENDEREÇO: PALÁCIO DO CONGRESSO

NACIONAL - PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP 70160-900 LOCALIDADE ONDE O

REFERIDO REQUERENTE SE REUNIRÁ COM O DEPUTADO FEDERAIS. PARA

PARTICIPAR DE REUNIÕES PREVIAMENTE AGENDADAS COM DEP. ESTADUAIS, O

OBJETIVO É BUSCAR RECURSOS DESTINADOS A ÁREA DA EDUCAÇÃO,

INFRAESTRUTURA E ALÉM DE FORTALECER ALIANÇAS ESTRATÉGICAS COM

PARCEIROS POLÍTICOS. A SAÍDA OCORRERÁ ÀS 11H DO DIA 20/05/2025 E O

RETORNO ESTÁ PREVISTO PARA ÀS 08H DO DIA 23/05/2025, PERFAZENDO ASSIM,

03 (TRÊS DIÁRIAS). ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11' DA LEI 3.579 DE

DEZEMBRO DE 2021, REQUER DE VOSSA EXECELENCIA' O PAGAMENTO

ANTECIPADO DE MEIA DIÁRIA, A QUAL DEVERÁ SER DEPOSITADA NA CONTA

CORRENTE DA ASSESSORA PARLAMENTAR, RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO

NUMERÁRIO, DE ACORDO COM O ARTIGO 5' DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021,

E QUE POSTERIORMENTE SERÁ DISTRIBUÍDO A(O)(S) REQUERENTE(S). DECLARO

CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS CONTAS DA VIAGEM É DE

48 HORAS APÓS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NÃO APRESENTAÇÃO

TEMPESTIVA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS – ANEXO II DA LEI, ENSEJARA O

DESCONTO DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO

MÊS SUBSEQUENTE A VIAGEM

Municipal de Urânia, 14 de maio de 2025C
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@) @camaraurania O @eamaraurania a @Gamaraurania
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:#: CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (1 7) 3634-11 77
Avenida Presidente Kennedy ng 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânio - SP

COMPROVANTE DE PAGAMENTO NO 009/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA.

Declaro que no dia 20 de maio de 2025, de acordo com o artigo 1 1, da Lei 3.579, de 21

de dezembro de 2021, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agência 2752-9, Conta

Corrente 17,036-4, o valor de R$ 4.084,14 (quatro mil oitenta e quatro reais e quatorze

centavos), referente as três diárias, e as despesas de vIagem. Sobre Requerimento de

Adiantamento n'’ 013/2025, com data de 14/05/2025, e protocolo de no 013/2025, de autoria do

Senhor Vereador, EVERTON RODRIGUES DA SILVA.

Declaro ainda que, fiz a transferência no dia 20 de maio de 2025 no valor de R$ 4.084,14

(quatro mil oitenta e quatro reais e quatorze centavos) para a conta corrente, n') 2752-18295-

8, do Senhor Vereador, EVERTON RODRIGUES DA SILVA.

Câmara Municipal de Urânia, 20 de maio de 2025

AIIne';ez déÃq-u 1;Ii lrDHI
Assesnrâ PadamenUr
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Emissão de comprovantes
G334200935451 8601
20/05/2025 09:38:04

20/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:35:56
275202752 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA
AGENCIA : 2752-9 CONTA :

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

6 + 289 = 8
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = d: u=B = = = = =n = = = =: = = = =

un::8 = = = = = = = == = = = &n= = = = = = = = = = = = = = = = =

20/05/2025
612 . 752 . 000 . 017 . 036

4 . 085, 14VALOR TOTAL
++++++ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA : 2752-9 CONTA : 17 . 036-4
NR e DOCUMENTO 612 + 752 + 000 + 666 + 289

NR . AUTENTICACAO 2 . 31D . 42D . 845 . A2A . 865

Transação efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA.



SISBB – SISTE bIA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL

AUTOATENDIMENTO

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE : ALINE GIMENEZ DE AQUiNO

AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4

FAVOREC I DO

AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 18295–8

CLIENTE: EVERTON RODRIGUES SILVA

VALOR: 4.085, 25

DATA: 20/05/2025



é’M&4zr€z JW&&/&ici/za/€/e ?/rânia
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy ng 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15-760-000 - Urânia - SP

Durante a conferência dos comprovantes de despesas, verificamos que o cupom no 6986, emitido

pelo CNPJ 46.591.417/0001-49, apresentou inconsistências no reconhecimento do CNPJ informado,

Entramos em contato com a empresa, que informou tratar-se de um problema interno e, para regularizar a

pendência, emitiu um novo cupom fiscal, de nc’ 1360, sob o CNPJ 39.880.207/0001-33.
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CNPJ: 39.880,207/000i.33 eDSON SOUSA MOTA
JUNK:>R 87289334191

AVENIDA RABELO LOTE 07, - ViLA PLANALTO .

BRASILiA - DF 72304-052 Fone: 161}98528-1607 1.E,:
08017949061 -85

DOCUMENTO AUXiLiAR DA NOTA FSeAL QC CO#SUMHDQR EL€TRÔMCÂ

+ COd [}e8çdçào Qtd On Vi Unit. Vl Total
oo:1 o02 R€Fercã,o ÀLW 1 UN x :ls7,80 : 57,oo
QTD. TOTAL DE REN$ 001
VALOR TOTAL R$ 157.00

FORMA DE PAGAMENtO valor Pago
€)ín Iloira ' 15:7.CO

Consulte pela Chave de Acesso ein

www.fâzeric}a.df. pv.br/race/corlsu}ta
$325 0639 8802 0760 0133 6500 1060 0073 6012 6881

CONSUMiDOR CNPJ: 5$+842.185©QO 3.12
CONSUMiDOR fINAL

1)N 120 CONJUNTO 2 . SAMAMBAiA SUL (SAMAM RAtA)
BRASILIA

NFC,8 rr OQ{Wt36{} Série 981 231(1612025 11:33:44
Pn}tacaio IIe Au€wiz6çàa: 25325034535$ 535

Data de Auwi28çào 23/aG/202s 13:33:44

0742
$ 3

DOCUMENTO EMiTiDO POR ME ou EPP OPTAN'rE
PeLO SiMPLES NACiONAL,

NÃO GERA D}R€ iTO A CREDiTO FISCAL DE ICMS, DE
ISS E DE iP 1

Lei n 12.741/2012 Valor Aprox. Kibuta$ 1 Federais R$6,
59(4.20%} Estaduais R$28.26(18.ac>%) Fan&: IBPT

PfocoN t&3„ SGS €ü.veaàix& 20(A B«3 SQ41} Asa SuI



CNPJ: 39.880.207/0001-33 EDSON SOUSA MOTA
JUNIOR 87289334191

AVENIDA RABELO LOTE 07, . VILA PLANALTO -
BRASILIA - DF 72304-052 Fone: (61 )98528-1607 l.E. :

08017949001 -85
)Ol,UMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

# Cód Descrição Qtd Un VI Unit, VI Total
001 002 REFEICAO ALM 1 UN X 157,OO 157,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL R$ 157,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 1 57,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www .fazenda. df.gov.br/nfce/consulta
5325 0639 8802 0700 0133 6500 1000 0013 6012 6881

CONSUMIDOR CNPJ: 51 .842.185/0001..1 2
CONSUMIDOR FINAL

QN 120 CONJUNTO 2 ; SAMAMBAIA SUL (SAMAMBAIA)
BRASILIA

NFC e n'’ 000001360 Série 001 23/06/2025 11 :33:44
Protocolo de Autorização: 253250345355535

Data de Autorização 23/06/2025 11 :33:44

0742

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE
ISS E DE IPI

Lei n 12.741/201 2 Valor Aprox. tributos: Federais R$6,
59(4,20%) Estaduais R$28,26(18,00%) Fonte: IBPT

Procon 151-SCS Ed.Venâncio 2000 B60 S/240 Asa Sul

f; N ::’J : +8. 61 1 . 417/í:'€xyl-49 f: ] :.,i RR 4\ s(; AR! A (iAlieFf)
::O P 1. ANAI,I'(;

q\; EpI!!; IA <,"'.$EL.C 1;\t:AU ;; RABELO ' . :/i-,;. FLÀr,AL 1 (

81iq111_iA ' L:F ;1:Sí_14-020 Pc*i'te 161 } 9ã S:5- 11s1)7 l. E
;iI 1 42 '47/l ':;1: 1 -20

>c'ctI.-dEI, 1 a ALI:liLI :\R SA 1.o'1 A FiSCAI (;e =üNSURil$D4 EBDiü•44:4

# Cód Descfiç4Q_--Q+#--drlq7miC Vl iata1
01)1 OCJÜ =L RLFLIL4t"i '- l t,IN X 1 ST . (:1’1 LS 7 , 01)

DTC>8 TOTAL DE 11'EN S 331

VALOR TOTAI, R$ 1 57.30
PC3Rt\.IA L> 1, 1-’.q(_':Ah'Efi I'ü

:)::liiei ro
v ala!' Paqí.1

57.f_I'..t

Cotrbultc f>e 13 Chave da At:osso C'Iii

www .fazenda,tlf . gov. br/rifçc,--consulta
%b• : 8P 8 •:n • t : H

CON S UMI t3{}R CNPJ ' 51 ,842,1 85/0001.P1 2
C;':)Xl SLI ;'/ 1 f; i)R ;;?'i At

AVENtL>A i IA ViE:<11 =\\:;Af.qi ’ ':ABt: 1.Cit . -1\'_À 1“LAN AL : (1

BR/451 L.! A

FC'o n” OOOO'36986 Série 80 i 21/0 S;-2025 14:2i {)7 Via EmI>rt

Hilg,

4 M

Df J( : 1 JldE:NTO eMIT!:cJ pc)}1 B.4E \’i, J F: pp (.:pT All TE

PFI <) S tf'3PI. FS NACiONAI

'JÁ\CJ :SENA DIREI 1 Cl À CR& Iii 1 G FISCAL LIb ICMS. 1,JE

iss E De ipi
1 ui ri’ 12.741/20 ::' Valor 1\9 to 1 . tíit luto 5 Ft:t;cr aib Rl.36

59;.4.2Í3'!$ } EbtàC , laIs tR 528.26( 18,;}fio'b} foi:tel IEt;
Prof o:: 151-bC$ t(:. Ver;a:'i TIO 2uc.Jí3 B6u 6 :140 As,1 SL::



[al 2a-;ll#y;
'a

-\

b
-Q
-c
+'
CD
}'""

CP C==) =dTB 03 a+ {/3 'Tr

8 gb :g X3 yFZ g:
gb ÉS.cacá a u

= 1 o)
a ho

1g g H= 8 2 31

:1

> ' ' =: = rrIJP!

i+ •

pSq=L

5 : <
b ! !

; E É
;;= =

= = =

ê '= $

= 1 : 1

g g g

F) ={!

8: rJ ig
8 8 3
aBBA C) {+31

+ CDC

nA o \,+
HU\1 =' A

t\3 ) c#1

a 8 gl1
r) (+)

(n

beD

= tTI

FF

c_aD

2 F)
&g
6 g
A a c3p

; 2 fã
<1-JC:

$

'B

TH

Eg

is
en 1

0:

r/t

iS
ig
i

Cp:

>

2
+==1

b, 3

01:

{\ 11

q.

LI'
Cr

Cl0ae
€+:
«nJp

(3

8S
':À
rQl

:0
ig
}EhD

! :{i:n::r
! i
: :il É
: 8 a

1 :

CJB

0
B

re
(2

8
00
::P
3

8• ê
8) ) ;
ãÜ

8E

=

Z
e

a'
3'

jf 9

! gü

2;

F =

=3;4 E

Éh :

=
22

===n;= { TIE 8 A

Hl»aBiHagl i b\3 #
L++Ç3qF=

=
el:

o31 iv
5 g l3
9 14 g'- o, ça

TJ € FV

dÊ gg:r
a)- bl 8.'nun=\
no IH 6=p

n= P 3

BiB
iDg: 3
;=1 ã a
-- ' = 8:99

>303

2/3: tÔ = 1==

Ó 3
Cgi3
;IÊ
É (c?
ÜCnJ

(+\

E

Bb 3

fa

BIg
= 8'
Ng

Jb

<

>

g : + }

;3 ; €/; }

!

ta
a)
en
f)0

!8
(r.
tD
rJ

8 9

0)

rj: :Pa e
o b111

Hã o
tP 2
OZ fw

>

5 6 E
<

8 g ;(
x o
0 s

30te
SE
CD

CD
Jb

-40
B

Bb;
8

83

'8 ?– g)
f)
6

r ã S : #f i é1)

11

0
F)
a)
al
CD

G)0
ã)'
E
aí
a)
G)0

hI

000
c,)

iI
0)



143,93

oo\

1 43 , 95
\,GLiIR PÊGü t13

143 ,c35

Ir \b

4: r f c p r ITe 17$1 a B: + + 3 4 3 2 3 5 H 6 0 9 5
ç}UU . \nI:Gt 361

'.:;z.'...'É o

i);L fIta ' 1 .\à.o. f.{}

1) ', ea.
t.



Razão Social: Portal do Cerrado
C N.P. J........... : 46.791.426,'0001.01
Endereço......: Rod BR 153 KM 670 S..n
Bairro...........: ZONA RURAL
Fone...-... ...: 64 3495-8000

Email ......-..-. compraslportalcerrado@gmai! com

1.E 10.939.103-9

Cidade: (ioiatuba GO

OOC. AUXILIAR DA NOTA l.ISCAI DO CONSUMIDOR

Código Descrição
Vend. - Ode. Urld VaioI
ACQUALtA C.'(, 500ML 12),1
099999 1 UN R$6.50 R$6.50
ACQUALIA SI'G 500 ML 12XI
099999 3 UN R$ 6,OO R$ 18.00
BOLACHA DE NATA PETA CASEiRA 23eG
099999 1 UN R$11,óõ –R$-11.oo
GAROTO BOMBOMZIM 18X82.56
021245 1 UN R$20,OO RS20.00

Total
00000290

00000287 COD. DESCER:ÇÔC'

19v ; : r

000344 1 2

00046059
:v:ide . Tc)tai de :te:9:
'V3 lol Tc 131 R$

Descuntos fiS
Acré$cintos R$

Qtde. Total de Itens
Valor total R$
Desconto R$

Valor a Pagar R$

4
R$ 55.50

R$ O,00
R$ 55,50

Vdior a Pagar R$

FOR MA DE PAGAM til'.!TO

Cartão de Credito '- - 1 ++ OC

Consulte pela chave de acesso enI
https /;port ulsp ed.fazenda mg gov !ir/11 ORal.rfce

FORMA PAGAMENTO
Venda c/PI:X via leituiía do Qd,' ode
Troco R$

VALOR PAGO
R$ 55.50

R$ O,00

Número..: 00207182 Série: 001
Emi ssao: 20/05,'2025 15: 11 :31

Autorização:
Protocolo..: 1522589234841 56
Data. Hora: 20,'05/2025 15:11 :34

Via Consumidor

Consulta Dela chave de acesso em:
I'll p: //nf o. sefaz . go.gu v.l.r/nfuwob/sitos/nfc 8/danfeNtiCe

5'225 0546 /914 2608 8101 6580 IODO 20/1 82 io 3865 5662

identificação do Consumidor
Venda ao Consumidor 099999
C N.P. J: 51.842. 1 85,''OOOI.12

Ven da Número : O0906900 Data : 20/88/2825 Hora
L nlit8nte : Nilza Val.Aprox.Trib.Federal : R$ 10,11
VaI.Aprox.Trib.Estaduil : R$ 10.11

15:08:33

CNPJ: 10.i40.930/0001-02 LARA APARECIDA
SIL'VA LIMA E CIA LTDA - EPP

RODOViA FAiXA DA R(lo<:)*./ IA eR 364

JC\ACI PAULO II

CAMPINA. VERDE , MG

Fone . (34 }341 2„4085

f:'ÜCL:Dre:llC P.'.:':iiiBr Ja f'iota Piso: 1i de Canso:l11\’Jc

AgE;i !!E {:aSN SAG[M FISCAI
QTDE VL UN{'f. ; Ii

1- Ti .:

'i 44.00

0 00
0 00

144.00

yALOR 1 JA\riO fRS

3 125 SD 19 1409 3000 G l02 õ500 3auD 02: i loio 929 •i l032

cel\1 SUMIC:OR CNPJ : 51 .842. i 8SJOGa 1 '1 2 AO CONSUMIDOR
RODOVIA FAiXA b A RODOVIA BR 36': 629

TI
JOAO PAULO Ii . CAMFiPI A VERDE/MG

b]?AÍ:?#[!] NFC.e n’ 000.329.1 i (1
Sêri é u03

20/05/2028 i2.54: 18

Via Est ab$1+clrn elite

#@
[iIE

Protocolo de autorização
131266497336 1 83

Data da autorIzação
20 a) 5/2026 12 : 54 : 18

VaI.Aprox Impostos Federa} R$0 oo íe,00%) Ebla'dual R$ 0,00
(0.00%) Municipal R$ 0.00 (0.00%) Tc>tai R$ o oo (0 00'x,)

Fonte: 1 BPT
OP 552 AD MiNIS T'RADO R

SENHA 000
AO CONSUMiDOR

CNPJ 5184218500(Ji 12

FtODL)V:A FAIXA DA RODOViA BR 364 629
JOAO PAULO 1 1 - CAMPINA VERDE/MG

VOLTE SE !aPR E \;o i,TE
SE MORE

Atma Soâv:/ares VvVA\’.atntasü+vvaie$ com.br

R$ ':+3 , Ç'd)



E,;ri 150 8[{050 hi4ü$1 SDI CNPJ : lylüf;UZ2fli-:Í; i /Ii

üüf'.:.!:iLIqi ;,! !-"JbCÊL }:ÜUIVÊLf Nif. - iH TSI }!í' li

DücuiítenTO fist;ai Equivâlente IN f:fE3 i / ji
{:ONCE.BNà-[Qlic: . f': 3ti , Ceiit:- . do 51 :isi ! $à

Alpxân i a CNPJ : 18 . 572 . ?25/{X16 i -88
DF E it3ü 10417477-;'4ti' iCI K}\05

Placa PClfi4A:30

Pista pl-OZIN Ope 5810 20/i Vb I--f'Fz\ iT :56 ; 40

COI Automóvel . R$ 7 ,49 Diniie! ro
O EIxo Suspenso conforme Lei 13iQ3/2üi:)
eálculo estimado dos tiibü’ios 8..85%

OFF No :40 ?C39B!=-4B65--413FD-AED8-EEÍF84FCTCE 1

i]per htinr' i. netii)OIF, Tb - ?)/ Oh/ 70:fi t4'1„!'li'.1

PIb; lã : Ô4 1’ 4 - üfiÊ60Gk.i J.1 - :rUI

;::á{êgüi lã : 13 1 Tdi i ia . R$ \ , 29

11 ii jill : A 11

iI iii . : 1 11, 3. é i 18PT 1 . Pai d iiii'iirtfITIt;ÜÚ nó t'i:lcd :: í Pf Ii:. 1l-==

ê !}ttí, J ! ! c.: }'{i 1.It ! !;cá i , e':ui üii13',: i db . cl311 . kf:..j 5;! êta / Iii 11$

[,nf.f{GÉiã!:{Fis: 08i3c' y;10 o; hD

ECüü5ü BBC)50 KH013 SUL CNPJ:i9208022000170

DOCUHENTO FISCal EQUiUÉiLENTE - iN i.768 RFB

PiSTA: 03 - P3 - ÊRô SUAR 1 l - SUL

DrE Na :E>f:5C i AZ-E3FFF.\-4EC9-BB73- l;íA5 1 0650545

Operaéür: c008ü00311 - 22/03/2023 13:12:02

CatilgE;ria: 0i Tar-ifa: Ri fi,'30

DINHEIRO: R$ 6,90

Trib.:18,24e(IEFT) . Para informãc8e de placa e Çpf ac.:ss

ü http ://cupünf isrã} . ecülrodovias , CClfI. br E IQ ate 7 E1 i dE

ÊHERíjENÇ IÊ:3 : 0800 940 1> 7 üO

nFlluNar:tn fiscal EG;.}} 78.lente TN PFF\ 1731

í:CH:l:i'NA C:$rIU ' P.:li! - l.:üí;! !" . L-ii:; Si-a si i : A
7 ft lnb i ã 1 ã :}{},1.j : 13 .51'!. , 225./001:; i -- :35

jj[t1 4Ujj4ij / 1 //} / ?b'jL}SiI f:,i }FfIJ

?:1 i aoa 1 -:R4é:3íJ

Pis+3 Pí.-DTM Ope 6033 2í3/c::/al 2s 14 : 44 : iH
COI Âui(lnó''/8 i R:$$ , 50 1?1 nhei Fa

O EIxo :;uspeílsü coílfQfIHe Lei 131Í33/2?DiS

Gálculõ estimado do s t!" +bu'l03 8..65%

ÍcüÜ5ü BHÜSÜ KN:26 SUL CIIP.:=t92DãOi?liÜüliQ

bücunENTG FISC8L EQUTçüLERIF: '- iii 1 - IE’ii ktü
?lsíÊ= 02 - p2 - cnHPü ÜLEGRE - : jUL

DFE Ro :2q6DC273-7ED5-z:99C-B2CÉi:A8FB8EI 93220

or,e,ãüor: ,10880147r,3 - 22/oil/iO 25 12:i3:51

[õTe9briâ: 01 fãritd: R$ g,O

bINHÍ IR 13 : ItS 9 , 10 { roca : R$ ó ,'JU

Trib.:1õ,?4%t18FT> . Põrü ini:of$1ücna de plõca e CPF dCE:iS

É É\tr?;//cüpür,fi 6chI.ecoladüuiãã.con.bt- en 'lte : alô$
EHtRÜENC IRS: 0800 940 07 aoDFE 2ü',}2ü6174'7 77223:3 GZ 21N

Pista p2-06N Dt)e 2676 20/05/2025 1-7:IT;13

El:005t BKü5ü ÜHüiz+4 SuI CNPJ: 19208022C100170

901.ÜMiãTü Fí5LÇtl EQUIUÊLE14iE -- tH 1 ' 768 RFB

FISTh: O:1 .. Pl „ IF'ÜREFii '- SUL

DFE Na :IAD26ES7-99E2-4EDB-A6FF-A5i380F80673E
Operador: 6008013942 „ 22/05/2025 Ii :34:28

[âtü9üriã: 01 Tarifa: R$ 8,40

DINHEIRO: R$ 8,40 Troco: RS 11,60

Trib.:18,24%( IBPT) . Para informação de placa e CPF acess

e ht{p ://cupüílf iSÊB!.ecorüÜoviâ$.con.bi eh ate 7 did:;
EHERBEHCIÊS: 0800 940 07 00

Documento fiscai Equjvalente :tN RFB 1731
f:EiNCEEPÀ-i;8110 . Rod . eentí- . CiD Brasii SA

Professor .ii:in i 1 CNPJ : 18.572 . ?25/0003-88
CiF-L 300:$1 t 1 -747'768505> BRX.8.

Placa Pt]R4A:30

Pista P3-11N Ope 4784 20/05/2025 16:15:05
C:01 Automóvel R$7,90 Dinheiro
0 E{xo Suspenso conforme Lei 13103/2015
Cálculo estimado dos tributos 8,65%

't\s
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EeHÁKeRr: §fã 8Tt::ÊDMo;rang©ni - UNÊÃC)/SP@
Declaração de ComparecImento

Brasília/DF, 22 de maio de 2025.

Declaro para os fins que se fez necessário que os Sr. Everton

Rodrigues da Silva, vereador do município de Urânia/SP, esteve

presente no gabinete do Deputado Marangoni, em Brasília, no dia de

hoje, tratando de assuntos técnicos e administrativos relativos ao

exercício de seu mandato eietivo no respectivo ente municipal.

-Kh;RL hl=
Fabiula Leite

Assessora Parlamentar

CÃn-,ara ílr+s IJ:'puiados } Anexo iv ' Gabinete 609 1 CEP 7016i)-gtX? ' Bíasítia/DF
Te:s (6- 1) 33 35-5(A)9 1 t}ep.nrürangorü@cãrnôra.leg.br



@
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o VEREADOR EVERTON

RODRIGUES DA SILVA, do município de URÂNIA - SP, esteve

presente no gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato, em

Brasília, no dia 21 de maio de 2025, despachando as demandas

essenciais do município, objetivando a viabilização de recursos

federais para projetos nas áreas de custeio, saúde e
infraestrutura .

Atenciosamente,

'bM,&4_, ok#’
Daniele de Sá

Assessora Parlamentar

Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

Contatos: (61) 3215-5562 1 dep,faustopinato@camara.leg.br

Câmara dos Deputados, anexo IV – 59 andar – Gabinete 562 1 CEP 70160-900 – Brasília – DF.



CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-11 77

Avenida Presidente Kennedy ng 1,474 - Cx, Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

COMPROVANTE DE DEVOLUÇÃO

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA.

Declaro que, no dia 26 de maio de 2025, realizei o acerto da prestação de contas referente à viagem

do vereador Everton Rodrigues da Silva. O cálculo foi feito com base nas notas fiscais anexadas, totalizando

o valor de R$ 1,679.91 (mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos). O valor pago

das diárias foi de, R$ 4.084,14 (quatro mil oitenta e quatro reais e quatorze centavos), resultando uma

devolução no valor de R$ 2.405,23 (dois mil quatrocentos e cinco reais e vinte e três centavos),

Declaro que no dia 26 de maio de 2025, recebi por meio da minha conta do Bàhco do Brasil, Agência

2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 2.405,23 (dois mil quatrocentos e cinco reais e vinte e

três centavos), referente ao saldo restante, resultante da prestação de contas das despesas de viagem do

Vereador Everton Rodrigues da Silva, diária adquirida por meio do Requerimento n.o 013/2025.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferência do valor de R$ 2.405,23 (dois mil quatrocentos

e cinco reais e vinte e três centavos), para a conta da Câmara Municipal de Urânta: Agência 2752-9, Conta:

6289-8, conforme comprovantes em anexo.

Câmara Municipal de Urânia, 26 de maio de 2025

KRiS
1le4qülndrroUl
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Comprovante de Pagamento Pix #$ SÍcr©dã

Valor: R$ 1.015,23

Realizado em: 26/05/2025 - 16:12:11

Solicitante: SEPHORA MUNHOZ GITTI

Cooperativa e conta origem: 0703/19679-2

Nome do destinatário: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

CPF do destinatário: ***.011.778-**

Instituição do destinatário: BCO DO BRASIL S.A.

Agência e conta do destinatário: 2752 / 17036-4

Nome do pagador: Sephora Munhoz Gitti

CPF do pagador: ***.285.068-**

instituição do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transação: E7798487020250526191147VqZZYRXtO

Autenticação Eletrônica: E779.8487.0202.5052.6191.147V,qZZY.RXtO

Número de Controle: 12365420309

Ernitido em: 26/05/2025 - 16:12:14

* A transação acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condições especificadas neste comprovante
* Os dados digitados são de responsabilidade do usuário
Serviços por telefone 3003 4770 {Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regiões)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19



SISBB – SISTEb4A DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL

AUTOATENDIMENTO

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE : ALiNE GIMENEZ DE AQUINO

AGÊNCIA: 2752–9 CONTA: 17036–4

FAVORECIDO

AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 6289–8

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

VALOR: 2.405, 23

DATA: 26/05/2025



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760_001 _ Urâytia/SP
e-mail : camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp : (17) 3634-1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

PARECER

CONTROLE INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA

DO: CONTROLE INTERNO
PARA: PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA

Conforme dispõe o art. 16 da Lei Municipal no 3.579/2021, é função do Controlador Interno

examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestações de contas de regime de
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a análise da Prestação de Contas do

Adiantamento no 013/2025, de autoria do vereador Everton Rodrigues da Silva.

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO II, ART 5

IOtO SITU.DESCRIART

A retirada de numerário em regime de adiantamento será realizada pela Assessoria
REGULARParlamentar desta Casa, p atender aos vereadores e servidores5

No dia 20 de maio de 2025, às 09:35:56, foi transferido o valor de R$ 4.085,14 (quatro mil

e oitenta e cinco reais e quatorze centavos), da conta da Câmara Municipal de Urânia para a
responsável pela retirada Aline Gimenez de Aquino, conforme demonstrado no comprovante de
transferência.

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO IV, ART 10

DESCRiÇÃO

Os interessados deverão protocolar o 8ãL
Administrativa, com antecedência de 72 (setenta e duas horas) solicitando o
adiantamento, posteriormente o instrumento será enviado à Presidência da

Câmara para sua apreciação, conforme prevista no Anexo I-A.

SITUAÇÃO

REGULAR

Conforme na tabela acima, o requerimento segue REGULAR ao que estabelece o Art. 10

da Lei n'’, 3.579/2021, uma vez que o mesmo foi protocolado dia 14 de maio de 2025 e a saída
aconteceu no dia 20 de maio.

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO V, ART 11

DESCRiÇÃO 1()SITUAART
6 Into antecipado do adiantamento ocorrerá antes da saída do interessado. REGULART1

Conforme demonstra o Comprovante de Pagamento no 009/2025, o valor foi repassado ao
requerente no dia 20/05/2025.

6] @eamaraurania o @eamaraurania a @eamarauranla



PODER LEGISLATIVO

O requerente teve sua volta no dia 23/05/2025 (sexta-feira), e prestou contas no dia
2605/2025 (segunda-feira), segundo comprovante de devolução do saldo restante

INCISO

1

11

111

IV

E sei
o valor não utilizado do adiantamento será obrigatoriamente devolvido juntamente
com o recibo de devol14 to

De acordo com o Comprovante de Devolução, o requerente fez a devolução do valor
restante no dia 26/05/2025.

DOC DATA EMITENTE

PEDAGIO

PEDAGIO
207182

291 10

1360
29069

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro _ CEP 15.760_001 _ Urâyüa/sp

e-m'=it: c:am«"a@cm""„„ü.sp.gov.br / Fone/WhatsÀpp: (17) 3634-1177
CNPJ: 51.842.185/0001-12

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO VI, ART 12

WS Lo
REGULAR

DESCR:

A prestação de contas será feita de forma irr
e oito) horas a o retorno ao município de Urânia.

CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO VI ART. 130, §lo

DESCRIÇÃO SITUAÇÃO

REGULAR
documentos comprobatórios de despesas, mediante originais das notas e cupons

fiscais (emitido por meio eletrônico quando a legislação vigente assim exigir);

recibos de serviço de pessoa física com clara e ampla identificação do prestador
nome, endereço, RG, CPF

II - Cada documento comprobatório deverá: a) Ser nominal à Câmara Municipal;
b) Conter o CNPJ da Câmara Municipal; c) Em caso de despesa com combustível,

conter no verso do documento a placa do veículo, nome e assinatura do motorista;
d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de ônibus conterá

o destino, data, valor e o nome do beneficiário e despesas com táxi deverá ser
comprovada mediante formulário próprio contendo valor, data e nome do

beneficiário; e) Ter os serviços executados e os produtos adquiridos discriminados

porrnenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsável (vereador, servidor,
motorista'

relatório circunstanciado sobre os atos de interesse público ou institucional com o

objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela
despesa

justificativa de complementação, se houver.

REGULAR

REGULAR

NDA

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO VI, ART. 14

SITUAÇÃO

REGULAR

QUADRO DE DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

TOTALVLR
APROVADO

R$ 30,20R$ 30,20

m6R$ 29,60
R$ 55,50
R$ 144,00

R

M5M5

DESC

MERC/SERV
PEDAGIO
PEDAGIO

CAFÉ
REFEIÇÃO
Men

DA MAN

20/05/2025

0
20/05/2025

23/06/2025
21/05/2025

PEDAGIO
PEDAG IO

PORTAL CERRADO
LARA AP. SILVA.

EDSON SOUSA MOTA
OURO PAO DELICIAS

@) @eamaraurania O @eamaraurania a @©amaraurania



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urânio/SP
e-mail : camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp : (17) 3634- 1177

CNPJ: 51.842.185/0001-12PODER LEGISLATIVO

273613

206378

3178

681123
990625
129502

21 /05/2025

22/05/2025
20/06/2025

20/05/2025
22/05/2025
22/05/2025

ESSENCIA DO TRIGO

RESTAURANTE RENEGON
A GITTI E CIA LTDA

POSTO ALVORADA

BRASAL COMBUSTIVEL
POSTO CARGA PESADA

CAFÉ DA MAN

10REFE

COMBUSTmV

COMBUSTÍVEL

COMBUSTI
COMBUSTmV

R$ 47,87

m1
m2
m2
m2
m2

R$ 47,85

R$ 143,95

R$ 265,00

m2
R$ 252,98

R$ 285,39

VLR TOTAL DO

ADIANTAMENTO

R$ 4.085,14

VLR TOTAL GASTO

R$ 1.679,91

VALOR A RESTITUIR

R$ 2.405,23

Diante toda a análise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a

Prestação de Contas do Adiantamento no 013/2025.

Urânia/SP, 2,Cde Xc1e US

IGOLO JUNIORADEMAR

Controlador Interno,#Câhara Municipal de Urânia

al @eamaraurania O @eamaraurania a @eamarauranla


